www.e-t-a.de  1
Schalter 3120-F...Q1
1806
  1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Technische Daten
Der Schalter Typ 3120 dient zum Ein- und Ausschalten von Geräten

           Nennstrom
           16 A
3120 - F 5 0  4 - N7 Q1 - W 01Q       - 16 A Bestellbeispiel
Bestellnummernschlüssel Bestellnummernschlüssel
Typennummer
3120 Schalter mit Drucktastenbetätigung
 Montageart
 F2  Schraubbefestigung, Einbauöffnung 50,5 x 26 mm
passend für Spritzwasserschutzkappe X221 619 01 (IP66)
 F3  Schnappbefestigung, Einbauöffnung 50,5 x 21,5 mm
   Polzahl der Hauptstrombahnen
   0  2-polig
   6 1-polig
    Bauform-Variante
    F Rahmen mit zwei Drucktasten
     Anschlussart
     PT Push-in Anschlussklemmen
     N7  Flachsteckanschlüsse 6,3 x 0,8
     G7  wie N7, Anschlüsse 11 und 21 mit zusätzlichen
Flachkopfschrauben M3,5
      Ausführung
      Q1 Schalter
       Betätigungselement
       S zwei Drucktasten
         Farben der Drucktasten/Beleuchtung
        GRX    Grün/Rot ohne Beleuchtung
        GRXG  Grün mit LED-Beleuchtung/Rot
unbeleuchtet
         Beleuchtungsspannung
         (=Betriebsspannung)
         1 DC 12 V
         2 DC 24 V
         3 AC 115 V
         4 AC 230 V
                              Nennstrom
          16 A
3120 - F  2  0  F - N7 Q1 - SGRX     -  16 A Bestellbeispiel
0
I
I
0
ON
OFF
A D F X
Q: 0 und 1 Erhaben
0
I
I
0
ON
OFF
A D F X
www.e-t-a.de  3
Schalter 3120-F...Q1
1806
  1
Schalter 3120-F...Q1
Maßbilder
Panel
Spritzwasserschutz
(siehe Zubehör)Klemmrahmen
Schutzkappe
74
3120-F2.F-…
passend für
Spritzwasserschutzkappe
X221 619 01 (IP66)
3120-F2.F-PT...
passend für
Spritzwasserschutzkappe
X221 619 01 (IP66)
16,2
35,4